



تخصیصات عالی

هفته نامه

شماره تماس: ۰۲۰۲۵۰۰۳۲۵

وب سایت وزارت: www.mohe.gov.af

آدرس الکترونیکی: info.pr@mohe.gov.af

شماره یکصد و چهل و نهم - سال هشتم - جدی - ۱۳۹۸ ه. ش

د لوړو زده کړو سرپرست وزیر په ولسي جرگه کې د نورستان ولایت له استازي او سپین بڼو سره ولیدل



د لوړو زده کړو سرپرست وزیر په ولسي جرگه کې د نورستان ولایت له استازي او سپین بڼو سره ولیدل

تعمیرونو د جوړښت په هکله به، د نورستان ولایت د محلي مقاماتو او بودیجوي تدارک له موافقي څخه وروسته جدي اقدامات تر سره شي.



بالاکرزي د هیواد د بیلابیلو برخو لپاره د عدالت او برابري اصل په اساس د پراختیا په اړه معلومات وړاندې کړل او ویې ویل چې لوړو زده کړو وزارت د نورستان ولایت ځوانانو لپاره د هیواد دننه او بهر د لوړو زده کړو د لاسرسي په ډگر کې له تاسو سره ژمن او همکار دی.

محترم مقام د لارښوونې او د لوړو زده کړو وزارت د نوې رهبري د پرله پسې هڅو په اساس نورستان ولایت د لوړو زده کړو د بنسټ لرونکی شو چې دا د نورستان ولایت د خلکو لپاره تر ټولو یو لویه لاسته راوړنه بلل کیږي.



د غونډې گډون والو همدارنگه د یادې مؤسسې د کار د پیل د څرنگوالي په هکله هم خبرې وکړې او د لوړو زده کړو وزارت له رهبري څخه د نورستان ولایت لپاره د زیاتو بورسونو غوښتونکي شول.

د لوړو زده کړو وزارت سرپرست پوهنمل عبدالستوب بالاکرزي د نورستان د لوړو زده کړو نوې مؤسسې د فعالیتونو د پیل په اړه گډون والو ته معلومات وړاندې کړل او ویې ویل چې د یاد بنسټ د

د لوړو زده کړو سرپرست وزیر او علمي مرستیال پوهنمل عبدالستوب بالاکرزي په دغه ناسته کې د نورستان ولایت د لوړو زده کړو مؤسسې د کار د پیل، د یادې مؤسسې د وضعیت د ښه والي او د بورسونو د ویشلو په تړاو یې د گډون والو وړاندیزونه او غوښتنې واوریدې او د هغوی د غوښتنو د سر ته رسولو په هکله یې ډاډ ورکړ.



په لومړي سر کې په ولسي جرگه کې د نورستان ولایت د خلکو استازي اغلي قمر بانو اکبري او د یاد ولایت یو شمیر نورو مشرانو او مخورو د لوړو زده کړو وزارت له سرپرسته د نورستان د لوړو زده کړو مؤسسې د منظوري له کبله مننه وکړه او ویې ویل چې د افغانستان د اسلامي جمهوري دولت د

کمیته تخصصی آگاهی دهی در مورد جلوگیری از آلودگی هوا ایجاد شد

وزارت تحصیلات عالی کمیته تخصصی آگاهی دهی در مورد جلوگیری از آلودگی هوا را ایجاد نمود.



در جلسه‌ی که تحت ریاست دکتور احمد سیر مهجور معین مالی و اداری وزارت تحصیلات عالی دایر شد، بعد از بحث و تبادل نظر کمیته را تحت عنوان "کمیته تخصصی آگاهی دهی جلوگیری از آلودگی هوا" ایجاد نمود.

در این کمیته معین مالی و اداری به عنوان رییس، رییس اطلاعات، نشرات و روابط عامه به عنوان مسوول هماهنگی با رسانه‌ها، اعضای کادر علمی پوهن‌خ‌ی‌های انجیرری آب و محیط زیست، زراعت، ژورنالیزم، حقوق، طب، هنرهای زیبا، زمین‌شناسی، معدن و انجیرری پوهنتون‌های مرکزی کابل به عنوان اعضای تخنیک‌ی و تخصصی این کمیته تعیین گردیدند.

دکتور احمد سیر مهجور معین مالی و اداری وزارت تحصیلات در نخست از اعضای کمیته خواست که طرزالعمل را جهت پیشبرد اهداف و فعالیت‌های کمیته ایجاد نمایند تا در مطابقت به آن گزارشات کاری شان را به کمیسیون عالی جلوگیری از آلودگی هوا ارایه نمایند.



معین مالی و اداری علاوه نموده که در این طرزالعمل اهداف کلی، ساحات کاری، صلاحیت‌ها، برنامه‌ها، شیوه تحقیق برنامه‌ها، نیازمندی‌ها و چگونگی اشتراک اعضای کمیته با رسانه‌ها مشخص گردد. وی نقش جامعه علمی را در تشخیص و تعریف منابع آلاینده هوا و محیط زیست مهم تلقی نموده ازاعضای کمیته خواست، تا در راستای راه حل‌های علمی نقش شان را در کمپاین مبارزه علیه آلودگی هوا و

محیط زیست انجام دهند. عزیزاحمد اوریاخیل رییس اطلاعات، نشرات و روابط عامه وزارت تحصیلات عالی گفت که کار روی تهیه کلپ‌ها و گزارشات تصویری جهت آگاهی عامه در امر جلوگیری از آلودگی هوا ادامه دارد و عنقریب این کلپ‌ها با رسانه‌ها در میان گذاشته خواهد شد.

همچنان اشتراک کنندگان نیز طرح‌ها، نظریات، پیشنهادات و راه‌های حل را مطرح و آمادگی شان را در جهت جلوگیری از آلودگی هوا ابراز نمودند.



قابل ذکر است که کمیته ۲۰ نفری آگاهی دهی در مورد محیط زیست هفته یک بار تشکیل جلسه داشته، پیرامون راه‌های حل جلوگیری از آلودگی هوا بحث و تبادل نظر می‌نمایند و در نهایت یافته‌های شان را با کمیسیون عالی جلوگیری از آلودگی هوا در میان می‌گزارند.

لوگر پوهنتون خپلې دریمې دورې فارغان ټولني ته وړاندې کړل

ویناوالو همدارنگه لوگر پوهنتون سره په هره برخه کې د همکاریو ډاډ ورکړ او ترڅنګ یې د (ځان وړي کوو؛ خو پوهنتون آباد وو) تر سر لیک لاندې صندوق کې نغدې مرستې هم وکړې.

ښاغلي ستانکزي همدارنگه د پوهنتون په لاسته راوړنو، راتلونکو پلانونو او ستونزو باندې خبرې وکړې او د لوگر ولایت له مقام او خلکو څخه یې وغوښتل، چې د لوگر پوهنتون د پرمختګ په برخه کې خپلې مرستې ونسپموي.

د لوگر پوهنتون ښوونې او روزنې پوهنځي د ریاضي، فزیک، کیمیا او بیولوژي څانګو څخه ۱۵۶ تنه هلکان او نجونې فارغ او ټولني ته وړاندې شوي. په هغه غونډه کې، چې د لوگر ولایت ښاروالۍ په تالار کې جوړه شوې وه، د دې ولایت یو شمیر چارواکي، قومي مشرانو، علماوو، سپین ریزو، د لوگر پوهنتون مسوولینو، استادانو، محصلانو او فارغانو کورنیو غړو ګډون کړی وو.



د لوگر والي الحاج محمد انور خان اسحاقزي د ولایتي شورا رئیس او نورو ویناوالو په خپل وار د علم او پوهې د ارزښت په اړه هر اړخیزې خبرې وکړې او د لوگر پوهنتون رهبري پلاوي، استادانو او کارکوونکو څخه یې مننه وکړه، چې په ډیر کم وخت کې په لوړه سويه مسلکي او علمي اشخاص ټولني ته وړاندې کړي دي.

د غونډې په پیل کې د لوگر پوهنتون رئیس پوهنمل عبدالناصر ستانکزي د لوړو زده کړو وزارت سرپرست وزیر پوهنمل عبدالنواب بالاکرزي د مبارکۍ پیغام فارغانو او غونډې ګډونوالو ته وړاندې کړ.

د غزني پوهنتون رئیس ولس ته د حساب ورکولو تر عنوان لاندې غونډې ته د یادې ادارې یو کلن راپور وړاندې کړ

د غزني پوهنتون رئیس پوهنوال محمد باير درمل ولس ته د حساب ورکولو تر عنوان لاندې غونډې ته د یادې ادارې یو کلن راپور وړاندې کړ.



د غزني پوهنتون د ۱۳۹۸ مالي کال راپور، ولس ته د حساب ورکولو تر عنوان لاندې غونډه کې چې د غزني ولایت د غونډو په تالار کې جوړه شوې وه د ولایت مقام معاون دکتور مبلغ په مشرۍ د ارزیابي کمیټې، مدني ټولنو استازو، قومي مخورو، ځوانانو او غیر دولتي موسساتو استازو په وړاندې د غزني پوهنتون د رئیس پوهنوال محمدباير درمل لخوا وړاندې کړای شو.

دغه راپور کې د اړوندې ادارې فعالیتونو، لاسته راوړنو، د بودیجې مصرف، ستونزو او وړاندیزونو انعکاس موندلی وو.

راپور د غونډې د گډوډوالو له لوري د پام او تایید وړ وگرځید

پوهنتون های مسکو چهل سیت بورسیه تحصیلی را به پوهنتون پولی تخنیک کابل اعطا نمود

کابل به همکاری های بیشتر از این تاکید کرده است. هیات رهبری پوهنتون پولی تخنیک کابل با هر سه پوهنتون یاده شده، یک برنامه عمل مشترک ساختند و به همکاری های مشترک علمی تاکید ورزیدند. اجازه استفاده از کتابخانه های دیجیتالی، نشر مقالات استادان پوهنتون پولی تخنیک کابل از طریق مجلات علمی، اعطای چهل سیت بورسیه و تاکید بر کمک های تخنیکي ولاپراتوارهای با کیفیت بخشی از دستاوردهای این سفر می باشد.



پیش از این پوهنتون پولی تخنیک کابل با پوهنتون دولتی ساختمانی مسکو، پوهنتون تخنیکي جاده سازی و راه آهن مسکو و پوهنتون اتوموبیل و جاده سازی مسکو تفاهم نامه هایی را در کابل به هدف همکاری های مشترک علمی و تخنیکي در بخش جاده سازی و مهندسی ساختمانی به امضا رسانده بودند.

پوهنتون های دولتی ساختمانی مسکو، تخنیکي جاده سازی و راه آهن مسکو و اتوموبیل و جاده سازی مسکو ضمن اعطای چهل سیت بورسیه به پوهنتون پولی تخنیک کابل به همکاری های مشترک علمی و تخنیکي تاکید ورزیدند.



پوهنوال محمد سعید کاکر رییس پوهنتون پولی تخنیک کابل طی یک سفر رسمی در رأس یک هیأت علمی پوهنتون پولی تخنیک کابل از پوهنتون دولتی ساختمانی مسکو، پوهنتون تخنیکي جاده سازی و راه آهن مسکو و پوهنتون اتوموبیل و جاده سازی مسکو دیدار و برتداوم همکاری های مشترک علمی و تخنیکي تاکید کردند.

هیأت رهبری پوهنتون پولی تخنیک کابل طی دیدار با هیأت رهبری این سه پوهنتون معتبر مسکو، نصاب پوهنتون پولی تخنیک را جهت غنی سازی و مقایسه کردن محتویات آن با پوهنتون های یاده شده به اشتراک و نظرخواهی گذاشتند.

پوهنتون دولتی ساختمانی مسکو در این دیدار با اعطای چهل سیت بورسیه به پوهنتون پولی تخنیک

پوهنتون فاریاب نظریات شهروندان میمنه را در مورد حفظ محیط زیست جمع آوری نمود

فاریاب از فعالیتها، عرضه خدمات و دستاورد های این پوهنحی به نیکی یاد نموده، اظهار داشت، جای خورسندی است که مسوولین، استادان و محصلان پوهنحی حقوق و علوم سیاسی پوهنتون فاریاب با ابتکار خاص شان از چهار دیوار پوهنتون به جاده ها رفته در مورد اضرار محیط آلوده به مردم آگاهی داده و از این طریق روابط شهروندان را با جامعه اکادمیک تقویت بخشیدند.

همچنان در این محفل انجنیر احمد جاوید کیوان، شاروال میمنه ضمن سپاسگزاری از پوهنتون فاریاب گفت که پوهنتون فاریاب با ارائه آگاهی دهی، نظر سنجی و عرضه خدمات ارزنده به مردم در رابطه به حقوق و وجایب شهروندان با استناد به مواد قانون توانسته اند همه شهروندان شهر میمنه را متوجه مسوولیت های شان در قبال محیط ماحول شان نماید.

احمد فهیم فرهمند رئیس محیط زیست ولایت فاریاب، فعالیت های علمی و عرضه خدمات محصلان پوهنتون فاریاب نسبت به حفظ محیط زیست را به نیکی یاد نموده افزود که خوشبختانه امروز ما شاهد سهم گیری محصلان پوهنتون فاریاب در مسایل ملی هستیم و این حرکت ما را به آینده بهتر امیدوارتر می سازد.

محفل با تسلیم دهی رسمی نتایج نظر سنجی یاد شده به ادارات ذیربط ولایت فاریاب خاتمه یافت.

دهی حقوقی را تهیه و در آن "فواید محیط زیست سالم، اضرار محیط زیست آلوده، موقف دین مقدس اسلام در مورد، قوانین و مویدات جزای آلوده کننده گان محیط زیست، شهرت محصل (به عنوان آگاهی دهنده)، شهرت مصاحبه شونده گان و سوالات (پرسشنامه برای جمع آوری نظریات شهروندان)" تذکر یافته و هر محصل مکلف به جمع آوری ده فورم از شهروندان شهر میمنه گردید.



به گفته وی از این پروسه دو هدف کلی دنبال شد که شامل عیار ساختن محصلان در راستای عرضه خدمات به مردم مطابق نیازهای آنان و آشنایی با کار های عملی و روش تحقیقات ساحوی و از سوی دیگر، محصلان از این طریق نمره سیمینار و فعالیت های صنفی شان را نیز اخذ نمودند.

بعدا پوهنیار فیروز اوزبیک کریمی رئیس پوهنتون

پوهنتون فاریاب در جریان سمستر خزان سال ۱۳۹۸، به هدف حفظ محیط زیست و تقویت فرهنگ شهر نشینی؛ طی یک نظر سنجی نظریات ۲۶۵۳ تن از شهروندان شهر میمنه را که شامل دکانداران، کسبه کاران و مردم عام می گردد جمع آوری و نتایج آن را با ادارات ذیربط شریک ساخت.



محفلی که به این مناسبت در پوهنتون فاریاب دایر گردید، در آن مسوولین، استادان و محصلان پوهنتون فاریاب، روسای شاروالی شهر میمنه، محیط زیست، عدلیه و نمایندگان سایر ادارات دولتی و غیر دولتی، اشتراک داشتند.

در آغاز پوهنممل دوکتور محمد اسماعیل قیوم اوغلی رئیس پوهنحی حقوق و علوم سیاسی پوهنتون فاریاب در رابطه به پروسه نظر سنجی یا شده معلومات ارایه نموده گفت، بر اساس پلان که این پوهنحی روی دست گرفت؛ فورم آگاهی

پوهنتون بامیان سیزدهمین دور فراغت محصلان خویش را جشن گرفت

است. وی از راه اندازی برنامه های ماستری در رشته های زبان و ادبیات دری، اگرونومی و زمین شناسی در سالهای آینده نیز خبر داد.



وزارت تحصیلات عالی در ولایت بامیان فراهم خواهد کرد.



محمد طاهر زهیر والی بامیان ضمن قدردانی از توجه پوهنمئل عبدالتواب بالاگرزی سرپرست وزارت تحصیلات عالی در قبال خانواده اکادمیک کشور، از همکاری های همه جانبه مقام ولایت بامیان در قسمت پیشرف و ترقی تحصیلات عالی در آن ولایت و به ویژه پوهنتون بامیان اطمینان داده افزود که رهبری ولایت بامیان از هیچ نوع همکاری در راستای انکشاف پوهنتون بامیان دریغ نخواهد کرد.

پوهنمئل دکتر محمد ظاهر فایز معاون علمی پوهنتون بامیان طی صحبتی گفت، که پوهنتون بامیان در جریان دو سال اخیر به تعداد ۱۷ تن از استادان خویش را ادر مقطع دکتورا و چهل تن را در مقطع ماستری به کشورهای مختلف اعزام نموده

۱۴۰۰ تن محصل از ۳۴ رشته تحصیلی مقطع لیسانس پوهنتون بامیان فارغ و به جامعه تقدیم شدند.



در محفلی که به این مناسبت با اشتراک والی بامیان، بزرگان و متنفذین آن ولایت، اعضای شورای علماء، نماینده گان ادارات مختلف، مسوولین و استادان پوهنتون بامیان برگزار گردید، دکتر عبدالعزیز محبی رییس پوهنتون بامیان ضمن ابراز مراتب تبریکی به فارغان یاد شده و خانواده های شان، در رابطه به دستاورد های این پوهنتون معلومات ارایه نمود.

وی اضافه کرد که پوهنتون بامیان با توجه به دیدگاه، ماموریت و پلان استراتژیک خویش زمینه ترقی و انکشاف بیشتر را در هماهنگی و همکاری با